
Konané dne: 20. 9. 2018 ZM 18 07 05 26

Název:
Memorandum o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo Memorandum o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů a

schvaluje

uzavření Memoranda o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 04.09.2018 Memorandum o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů a 
usnesením č. RM 18 15 36 01 doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření Memoranda o spolupráci při 
rozvoji Národní databáze brownfieldů.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření Memoranda o spolupráci při 
rozvoji Národní databáze brownfieldů.

Důvodová zpráva:
Národní databáze brownfieldů eviduje získané informace o lokalitách vhodných pro regeneraci a investiční 
záměry domácích i zahraničních investorů. Účelem Memoranda je navázání a rozvoj spolupráce při sdílení a 
naplňování Národní databáze brownfieldů informacemi o brownfieldech na území ORP Děčín.

Vyjádření:

Příloha:
Memorandum-czechinves
t.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martina Štajnerová OR 12.9.2018 09:34 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 12.9.2018 09:53 podepsáno

typ zobrazení anonymně



MEMORANDUM 
 o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů 

uzavřené mezi 
Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

a 
Magistrátem města Děčín 

 
(dále jen „Memorandum“) 

 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, 
státní příspěvková organizace, 
se sídlem: Štěpánská 15, 120 00 Praha, 
IČ: 71377999 
zastoupena: Ing. Silvanou Jirotkovou, generální ředitelka 
(dále uváděna jako “CzechInvest”) 
 
a 
 
Magistrát města Děčín, 
se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38  Děčín 
IČ: 00261238 
zastoupen: Mgr. Marie Blažková, primátorka 
(dále uváděn jako „MmDc“) 
 
(dále obě společně uváděny jako „Strany“) 
 
vedeni snahou o navázání spolupráce v oblasti podpory a rozvoje investic v nevyužívaných 
průmyslových lokalitách tzv. brownfieldech se strany dohodly na tomto Memorandu: 
 

Úvodní ustanovení 
 

CzechInvest se dlouhodobě zabývá problematikou nevyužívaných průmyslových lokalit tzv. 
brownfieldů (dále jen „brownfield“). Na základě Vyhledávací studie pro lokalizaci brownfieldů a 
následné Národní strategie regenerace brownfieldů byla vytvořena Národní databáze brownfieldů 
(dále jen „NDTB“), která eviduje získané informace o lokalitách vhodných pro regeneraci a investiční 
záměry domácích i zahraničních investorů. Smyslem NDTB je zjednodušit investorům práci 
s výběrem vhodné lokality pro podnikání v ČR, a tak přispět k navrácení života na území, která 
člověk využil a pak opustil. 
 

I. Účel Memoranda 
 

1.1. Účelem Memoranda je navázání a rozvoj spolupráce při sdílení a naplňování NDTB 
informacemi o brownfieldech na území ORP Děčín. 

 
II. Způsob spolupráce 

 
2.1. CzechInvest poskytne MmDc administrovaný přístup do NDTB za účelem nahlížení do 

informací o brownfieldech ve vlastnictví MmDc na území ORP Děčín včetně zpřístupnění 
nahlížení do neveřejné databáze CzechInvestu do sekce lokalit typu brownfields na území 
ORP Děčín. Podrobný technický popis přístupu do NDTB je přílohou tohoto Memoranda. 

2.2. Strany se domluvily na spolupráci při aktualizaci dat o brownfieldech umístěných na území 
ORP Děčín. 
 

 

http://www.brownfieldy.cz/informace-o-projektu/#vyhledavaci-studie#vyhledavaci-studie
http://www.brownfieldy.cz/informace-o-projektu/#strategie-regenerace#strategie-regenerace
http://www.brownfieldy.cz/informace-o-projektu/#narodni-databaze#narodni-databaze


III. Odpovědné osoby 
 

3.1. Strany se dohodly na stanovení odpovědných osob pro naplňování cílů tohoto Memoranda 
a pro technické záležitosti provozování NDTB: 
3.1.1. Za CzechInvest: Bc. Petra Hrstková, email: petra.hrstkova@czechinvest.org, 

tel.: 296 342 988 a Ing. Radovan Baloun, email: radovan.baloun@czechinvest.org, 
tel.: 296 342 738.  

3.1.2. Za MmDc: Ing. Tereza Svobodová, email: tereza.svobodova@mmdecin.cz,  
tel.: 412 593 284. 

3.2. Osoba odpovědná za naplňování účelu smlouvy za MmDc určí nejvýše tři osoby, kterým 
bude povolen administrativní přístup do NDTB. Tyto osoby budou mít právo vzdáleného 
přístupu do NDTB - nahlížení do dat o brownfieldech umístěných na území ORP Děčín do 
neveřejné části, včetně zpřístupnění pro nahlížení do neveřejné databáze CzechInvestu 
v sekci lokalit typu brownfields na území ORP Děčín. 

3.3. Administrovaný přístup do NDTB bude oprávněným osobám povolen/zrušen na základě 
písemné žádosti osoby uvedené v bodu 3.1.2. smlouvy zaslané CzechInvestu. Přístup do 
NDTB bude oprávněným osobám povolen po proškolení práce s NDTB pracovníkem 
CzechInvestu. Vzor žádosti o povolení/zrušení přístupu tvoří přílohu č. 2 smlouvy a je její 
nedílnou součástí. 

3.4. Osoba s právem přístupu do NDTB je povinna dodržovat bezpečnostní požadavky dle 
dokumentu „Etalon minimální bezpečnosti pro smluvní partnery“, který tvoří přílohu č. 3 
smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 
IV. Zacházení s důvěrnými informacemi 

 
4.1. CzechInvest se zaručuje, že zabezpečí důvěrnost údajům obdrženým od MmDc v rámci 

tohoto Memoranda a nebude užívat tyto údaje pro jiné účely nežli pro účely, které byly 
výslovně ujednány.  

4.2. MmDc se zaručuje, že zabezpečí důvěrnost údajům obdrženým od CzechInvestu v rámci 
tohoto Memoranda a nebude užívat tyto údaje pro jiné účely, nežli pro účely, které byly 
výslovně ujednány.  

4.3. Plnění povinností dle tohoto článku nebude od stran vyžadováno v případě, že je kterákoli 
z nich na základě platné legislativy nebo svých příslušných vnitřních předpisů nebo na 
základě rozhodnutí soudního orgánu nebo jiného státního orgánu ze zákona povinna tomuto 
orgánu nebo třetí straně poskytnout informace týkající se tohoto Memoranda. 

 
V. Posilování spolupráce 

 
5.1. Strany společně prohlašují, že v okamžiku, kdy to strany uznají za vhodné, provedou 

přezkoumání vzájemné spolupráce a budou jednat o možnostech úpravy či rozšíření této 
spolupráce za účelem naplňování cílů tohoto Memoranda. 

 
VI. Trvání a platnost Memoranda 

 
6.1. Toto Memorandum vstupuje v platnost dnem jeho podepsání oběma stranami a je uzavíráno 

na dobu neurčitou. 
6.2. Kterákoli ze stran má právo kdykoliv vypovědět Memorandum písemnou výpovědí 

s dvouměsíční (2) výpovědní dobou. Výpovědní doba počne běžet dnem doručení písemné 
výpovědi druhé straně. 

 
 
 
 
 
 

mailto:petra.hrstkova@czechinvest.org
mailto:radovan.%20baloun@czechinvest.org
mailto:tereza.svobodova@mmdecin.cz


VII. Závěrečná ustanovení 
 
7.1. Toto Memorandum může být změněno nebo doplněna pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oběma stranami. 
7.2. Toto Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) obdrží 

CzechInvest a dvě (2) vyhotovení obdrží MmDc. 
7.3. Obě strany výslovně prohlašují, že toto Memorandum je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, uzavřené nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 

 
V Praze dne:_________________ 2018 
 
Za CzechInvest: 
 
 
 
 
 
 

Ing. Silvana Jirotková, 
generální ředitelka 

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest 

V Děčíně dne:_________________ 2018 
 
Za MmDc: 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Marie Blažková 
Primátorka 

Statutární město Děčín 

 
 
 
 
Příloha č. 1 
Technický popis přístupu do NDTB, vkládání a editace dat. 
 
Příloha č. 2 
Žádost o povolení/zrušení administrovaného přístupu do NDTB 
 
 



 
 
 

A. Veřejná část 

S t r á n k a  | 1 

Úvodní stránka - www.brownfieldy.eu 

 Historie brownfields, databáze, Národní strategie regenerace brownfieldů, statistiky, možnosti finanční podpory, zrealizované projekty, kontakty. 

 

 

 

 



 
 
 

A. Veřejná část 

S t r á n k a  | 2 

Uživatelské rozhraní pro návštěvníky webu (bez nutnosti registrace) 

 Možnost vyhledávání brownfields dle kraje, okresu, typu lokality, předchozího využití a rozlohy. 

 



 
 
 

A. Veřejná část 

S t r á n k a  | 3 

Vložení brownfieldu do databáze 

 Nutná registrace (https://brownfieldy.czechinvest.org/Aplikace/bf-public.nsf/registration.xsp), povinné údaje označené * 

 

 

 

https://brownfieldy.czechinvest.org/Aplikace/bf-public.nsf/registration.xsp


 
 

B. Neveřejná část 

S t r á n k a  | 4 

Náhled neveřejné části databáze brownfieldů 

  Pouze pro osoby se schváleným přístupem (CzechInvest, Regionální kanceláře, kraje a obce s podepsaným memorandem).  



 
 

B. Neveřejná část 

S t r á n k a  | 5 

Možnost vyhledávání dle zadaných parametrů 

 Pomocí filtrů lze vyhledat lokalitu, která odpovídá zadaným požadavkům. 

 Obdobné jako v části veřejné (více parametrů). 

 

 

Legenda pojmů / stavů  

        

Záznam rozpracovaný vlastníkem či správcem BF. Například při aktualizaci dat uvedených v záznamu. 

 V záznamu nejdou dohledat povinné nebo aktuální informace. Z tohoto důvodu vráceno správci/vlastníkovi k dopracování. 

  Správce brownfieldu může stáhnout záznam k aktualizaci. Dochází k úpravě uvedených informací (vlastník, stav atd.) 

Záznam zaslaný na CI ke schválení. Zaměstnanec CI (pouze) provede kontrolu údajů a poté publikuje. 

Záznam je úplný a schválený, avšak není publikovaný (není souhlas). Pro další editaci nutné vrátit k dopracování. 

  Záznam obsahuje všechny povinné údaje. Je evidován souhlas s publikací a brownfield je vyvěšen ve veřejné části databáze. 

  Zaměstnanec RK (regionální kancelář CI) stáhnul záznam k aktualizaci (nové data) a poté opět postoupí na CI ke schválení. 

  U lokality se nepodařilo zajistit potřebné informace, nebo již nespadá do definice brownfieldu.  

   Totožný význam jako deaktivováno. Do budoucna by měl být tento stav vymazán. 

   



 
 

B. Neveřejná část 

S t r á n k a  | 6 

Náhled záznamu v databázi 

 U záznamů v databází jsou evidovány základní informace, objekty, vlastníci, kontakty, fotografie, poznámky, správci a historie úprav. 

 

 



 
 

B. Neveřejná část 

S t r á n k a  | 7 

Náhled záhlaví záznamu v databázi 

 

Základní informace  Základní informace o brownfieldu (poloha, rozloha, katastr, využití, infrastruktura). 

Objekty   Přehled stavebních objektů (poloha, rozloha) v databázi.    

Vlastníci   Přehled vlastníků pozemků a objektů v lokalitě. Nutná kontrola parcelních čísel v katastru. 

Kontakty   Kontakt na vlastníky nemovitostí či kontaktní osoby. 

Fotografie a soubory  Aktuální fotodokumentace mapující stav objektu. Nutné pro publikaci záznamu. 

Poznámky   Každá editace ze strany CI, RK, kraje by měla být evidována v poznámkách. 

Správce   Kontakt na správce objektu. Není vždy vyplněné. Primárně je však vhodné se obracet právě na správce. 

Historie   Automaticky ukládá historii editací. 

 

Možnosti editace záznamu 

   Funkcí „Upravit“ lze editovat informace uvedené v databázi. 

  V případě neúplných, neaktuálních, nebo nepravdivých informací se záznam vrátí k dopracování. 

  Záznam je kompletní (nechybí povinné informace). Chybí souhlas s publikací. 

  V případě získání souhlasu s publikací (po kontrole všech dat) lze záznam zveřejnit ve veřejné části databáze.   

  Deaktivací se záznam přesune do deaktivované části DTB. I deaktivovaný záznam je však evidovaný a lze jej vyhledat. 

   Totožný význam jako deaktivovat. Do budoucna by měla být možnost této editace smazána. 

   Databázi lze exportovat do Excel tabulky jako celek, nebo dle zadaných parametrů (kraj, okres, obec, původní využití atd.). 

 

 

 

 

 



 
 

B. Neveřejná část 

S t r á n k a  | 8 

Náhled vyexportované databáze 

 Export vygeneruje excelovou tabulku se všemi údaji v databázi. Umožňuje provádět další analýzy / statistiky. 

 



 Příloha č. 2 Memoranda: Žádost o povolení/zrušení administrovaného přístupu do 
NDTB 

 

 

Údaje o žadateli pro přístup na www.brownfieldy.cz 

Žadatel – kraj:  

Název úřadu:  

Sídlo úřadu:  

Město:  

PSČ:  

Telefon:  

Údaje o žadateli o přístup (osoba zodpovědná za editaci záznamů na www.brownfieldy.cz): 

Jméno a příjmení, 
titul: 

 

Funkce:  

Telefon:  

Email1:  

 
Datum a podpis žadatele: 
 
…………………………………………………………………………………………………
…….. 
Datum a podpis osoby oprávněné jednat za Úřad …………..… kraje: 
 
…………………………………………………………………………………………………
…….. 

Vyplňuje CzechInvest: 

Doručeno do 
CzechInvestu / č.j.: 

 

Přístup zřízen dne:  

Podpis oprávněné osoby 
za zřízení přístupu: 

 

 

-------------------------------------- 
1 Email je současně přihlašovacím jménem na portále www.brownfieldy.cz 

 

 
 

                                                 
 

http://www.brownfieldy.cz/
http://www.brownfieldy.cz/
http://www.brownfieldy.cz/


 Příloha č. 2 Memoranda: Žádost o povolení/zrušení administrovaného přístupu do 
NDTB 

 

 

 
Žádost o zrušení přístupu na www.brownfieldy.cz  

Jméno a příjmení, 
titul: 

 

Email:  

 
 
Datum a podpis osoby oprávněné jednat za Úřad ………….… kraje: 
 
…………………………………………………………………………………………………
…….. 
 
 
 

Vyplňuje CzechInvest: 

Doručeno do 
CzechInvestu / č.j.: 

 

Přístup zrušen dne:  

Podpis oprávněné osoby 
za zrušení přístupu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.brownfieldy.cz/

